

RÁMCOVÁ DOHODA O DODANÍ TOVAROV č.

uzavretá v súlade s § 269 ods. 2 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení
(ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok 1 Zmluvné strany

- 1.1. Obchodné meno: **Stredná odborná škola technická**
Sídlo: Kukučínova 23, 040 01 Košice
IČO: 00893340
DIČ: 2021199851
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK2081800000007000188439
Štatutárny orgán: PhDr. Ján Pituch, riaditeľ
- (ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2. Obchodné meno: **Bidfood Slovakia s.r.o.**
Sídlo: Piešťanská 2321/71, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
IČO: 34152199
Zápis: OR vedený Okresným súdom v TN, oddiel Sro, vložka 11529/R
DIČ: 2020168359
IČ DPH: SK2020168359
Štatutárny orgán: Peter Kadáš - konateľ
Bankové spojenie: ČSOB
IBAN: SK48 7500 0080 1006 1102 2233
Kontakt: 032/7742881,891.885. vo@bidfood.sk
objednávanie - tel.: 051/746 12 50, 0912/058 250,
e-mail: callcentrum.po@bidfood.sk – **call centrum Prešov**
- (ďalej len „dodávateľ“)

Článok 2 Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok dodávateľa poskytnúť objednávateľovi tovary špecifikované v tomto článku zmluvy riadne, v dojednanom termíne a za dohodnutých podmienok v zmysle tejto zmluvy a jednotlivých objednávok objednávateľa, a záväzok objednávateľa za poskytnuté tovary zaplatiť dodávateľovi odmenu vo výške dojednanej podľa jednotlivých objednávok objednávateľa a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2.2 Tovarom sa na účely tejto zmluvy rozumejú nasledovné tovary:

- a) _____ Mlieko a mliečne výrobky _____
- b) iné s predmetom súvisiace tovary podľa požiadaviek objednávateľa:

(ďalej len „tovary“).

Článok 3 Spôsob dodania tovarov

- 3.1 Dodávateľ sa zaväzuje dodať tovary v termíne, v mieste plnenia a v rozsahu špecifikovanom v tejto zmluve a v zmysle písomných objednávok objednávateľa.
- 3.2 Objednávateľ je oprávnený zaslať objednávku na tovary aj písomne na e-mail dodávateľa. Prijatie objednávky dodávateľ potvrdí písomne (stačí e-mailom) objednávateľovi. Objednávka musí obsahovať minimálne názov a množstvo požadovaných tovarov, požadovaný termín dodania, dátum, pečiatku a podpis oprávnenej osoby objednávateľa.
- 3.3 Objednávateľ môže uskutočniť objednávku aj telefonicky na telefónom čísle uvedenom v odseku 1.2.
- 3.4 Nebezpečenstvo škody prechádza na objednávateľa dodaním tovarov po podpise dodacieho listu.
- 3.5 Predávajúci, alebo iná poverená osoba a Kupujúci sú pri dodaní povinný zásielku skontrolovať, či nie je tovar poškodený, prípadne či neboli zistené iné vady tovaru a skontrolovať tovar podľa dodacieho listu.
- 3.6 Objednávateľ je povinný písomne oznámiť dodávateľovi vady tovaru, ktoré zistil dodatočne po podpise dodacieho listu, a to bez zbytočného odkladu, po tom, čo vady zistil. Dodávateľ je povinný k oznámeniu podľa predchádzajúcej vety sa písomne vyjadriť do 48 hodín a navrhnúť spôsob odstránenia vady.
- 3.7 Zmluvné strany sa zaväzujú navzájom sa včas informovať o všetkých skutočnostiach rozhodných pre spoluprácu podľa tejto zmluvy.
- 3.8 Pri uplatnení reklamácie je dodávateľ povinný zabezpečiť bezplatnú výmenu tovarov u ktorých objednávateľ zistil vadu.

Článok 4 Termín a miesto plnenia

- 4.1 Miestom poskytnutia služieb a dodania tovarov bude sídlo objednávateľa podľa článku 1 ods. 1.1 tejto zmluvy.
- 4.2 Dodávateľ je povinný tovar dodať na základe požiadavky v objednávke.
- 4.3 Tvary budú dodané za odmenu podľa jednotlivých písomných objednávok objednávateľa, doručených dodávateľovi.

Článok 5 Cena a platobné podmienky

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dodané tovary bude určená na základe výsledkov VO a v nich dohodnutých jednotkových cien. V prípade nesúhlasu s cenou podľa objednávok objednávateľa sa zmluvné strany zaväzujú rokovať v dobrej viere o odmene za tovary, ktoré majú byť poskytnuté.
- 5.2 Dohodnutá cena na základe výsledkov verejného obstarávania je: **36 388,37** eur s DPH.
- 5.3 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dodané tovary nesmie byť vyššia ako ceny dodávateľa v zmysle cenovej ponuky predloženej v rámci verejného obstarávania: Prílohy č. 1 zmluvy – Návrh na plnenie kritérií a Prílohy č. 2 zmluvy – Rozsah a špecifikácia predmetu zákazky.
- 5.4 Cena dohodnutá pri každej jednotlivej objednávke bude konečná a bude faktúrovaná s daňou z pridanej hodnoty (DPH).
- 5.5 Objednávateľ nie je povinný odobrať celkové vysúťažené množstvo tovaru. Zároveň platí, že môže odobrať aj množstvo nad rámec vysúťaženého a to maximálne do výšky 10% z celkovej vysúťaženej ceny za daný predmet zákazky.
- 5.6 Predmetom dodávky môžu byť aj iné druhy tovarov neuvedených v technickej špecifikácii predmetu zákazky, ak zo strany objednávateľa vznikne takáto potreba počas doby platnosti zmluvného vzťahu. Cena za dodanie takýchto tovarov sa určí po vzájomnej dohode.
- 5.7 Dodávateľ vystaví faktúru po skončení kalendárneho mesiaca a to do 5tich pracovných dní po skončení príslušného kalendárneho mesiaca ak sa s objednávateľom nedohodnú inak. Faktúra musí obsahovať rozpis položiek, množstvo, jednotkové ceny bez DPH, sadzbu DPH ku každej položke a celkovú cenu za položku vrátane DPH. Prílohou faktúry bude objednávka a potvrdený dodací list. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
- 5.8 Faktúra – daňový doklad musí obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi.
- 5.9 Objednávateľ je oprávnený faktúru do dátumu jej splatnosti vrátiť dodávateľovi v prípade, že neobsahuje všetky uvedené náležitosti daňového dokladu za účelom doplnenia alebo opravy. V takom prípade nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.10 Doručovanie faktúr dodávateľom sa realizuje prednostne na adresu objednávateľa: SOŠ Technická, Kukučínova 23, 040 01 Košice.
- 5.11 Faktúra je uhradená dňom pripísania príslušnej fakturovanej čiastky na účet dodávateľa uvedený vo faktúre a v článku 1.2 tejto zmluvy.
- 5.12 Zmluvné strany nemajú právo jednostranne započítať voči druhému účastníkovi akékoľvek peňažné pohľadávky bez písomného alebo ústneho súhlasu druhej zmluvnej strany. Zmluvné strany taktiež nemajú právo bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany postúpiť na tretiu osobu akékoľvek peňažné pohľadávky voči druhej zmluvnej strane.

Článok 6

Doba trvania zmluvy a spôsob jej ukončenia

- 6.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú: do 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti.
- 6.2 Zmluvu je možné ukončiť:
- a. dohodou strán ku dňu uvedeného v písomnej dohode;
 - b. písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany bez uvedenia dôvodu, s 1-mesačnou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť od nasledujúceho dňa po doručení písomnej výpovede.
- 6.3 Ak objednávateľ bude v omeškaní so zaplatením ktorejkoľvek oprávnene fakturovanej sumy o viac ako 15 dní, dodávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia písomného vyhotovenia tohto jednostranného písomného právneho úkonu druhému účastníkovi.

Článok 7

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení povinnou osobou.
- 7.2 Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy je možné vykonať len formou písomného očíslovaného dodatku, ktorý bude podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.3 Dodávateľ písomne doručí objednávateľovi do 7 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy meno a telefonický kontakt osoby zodpovednej za plnenie zmluvy, vrátane elektronickej adresy na zasielanie čiastkových objednávok, ako aj za odovzdávanie tovaru.
- 7.4 Objednávateľom poverený zástupca, ktorý je oprávnený komunikovať s dodávateľom, objednať, prevziať tovar a podpísať dodací list je p. Helena Podlesná.
- 7.5 Zmluvné strany sa týmto dohodli, že ich záväzkový vzťah, upravený zmluvou a spory z neho vzniknuté, sa budú riadiť slovenskými právnymi predpismi - Obchodným zákonníkom a súvisiacimi právnymi predpismi.
- 7.6 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží Dodávateľ a jedno vyhotovenie obdrží Objednávateľ.
- 7.7 V prípade akejkoľvek zmeny identifikačných údajov zmluvných strán uvedených v záhlaví tejto zmluvy, sú zmluvné strany povinné túto skutočnosť vopred písomne oznámiť druhej zmluvnej strane.
- 7.8 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva je podpisovaná podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni alebo za jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, že si ju riadne prečítali a súhlasia s celým jej obsahom.
- 7.9 Ak sa niektoré z ustanovení tejto zmluvy stane neplatným alebo neúčinným, neplatnosť, alebo neúčinnosť ustanovenia nebude mať za následok neplatnosť alebo neúčinnosť ďalších ustanovení zmluvy, ani samotnej zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že neplatné alebo neúčinné ustanovenie bez zbytočného odkladu nahradia tak, aby bol v čo najväčšom možnom rozsahu

dosiahnutý účel, ktorý v čase uzavretia tejto zmluvy sledovali neplatným alebo neúčinným ustanovením. Obdobne budú zmluvné strany postupovať aj v prípade, ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je nevykonateľné.

7.10 Akékoľvek prípadné spory týkajúce sa tejto zmluvy alebo inak súvisiace s touto zmluvou budú riešené prednostne rokovaním a dohodou zmluvných strán.

7.11 Porušenie akýchkoľvek vyššie uvedených povinností dodávateľa sa považuje za porušenie zmluvy podstatným spôsobom

V Košiciach, dňa *02.05.2023*

V Novom Meste nad Váhom, dňa 28.4.2023

- *PODPISANÉ* *PODPISANÉ*

22

ID	Poradie	Kód	Nazov	hmotnosť bez DPH	Merac jednotka	Colná cena bez DPH	Sada DPH	Výba DPH	Colná cena s DPH	Typ	Popis
1992672	1.1.1.		Mlieko polotučné 1 l obsah tuku 1,5%, trvanlivé	0,749	3000 l	2 471,70	TOV20	224,70	2 696,40	1992672	Mlieko trvanlivé, 1,5% tluč. 1 l (TAMI)
1992674	1.1.3.		Mlieko polotučné 250 ml obsah tuku 1,5%, trvanlivé, rôzne príchuťe	0,413	2000 ks	826,20	TOV20	165,20	991,40	1992674	Mlieko trvanlivé, 250ml Brejky rôzne príchuťe Rajo
1992675	1.1.4.		Maslo čerstvé 250g obsah mliečného tuku 82% hmotnosti	1,813	3000 ks	5 439,00	TOV10	543,90	5 982,90	1992675	Maslo čerstvé 250g 82%
1992677	1.1.6.		Maslo 550g - rastlinný tuk ekvivalent, rostlinofatný 75%	2,713	800 ks	2 172,00	TOV20	434,40	2 606,40	1992677	RAMA CLASSIC CLEAN LABEL 550G
1992678	1.1.7.		Tvaroh hrudkový 3kg obsah tuku menší ako 10% hmotnosti	10,033	50 ks	501,65	TOV20	100,33	601,98	1992678	Tvaroh 3kg Tami hrudkový 5% t. v. s.
1992679	1.1.8.		Tvaroh hrudkový 250g obsah tuku menší ako 10% hmotnosti	1,151	100 ks	115,10	TOV20	23,02	138,12	1992679	Tvaroh 250g Rajo klasický vanička
1992680	1.1.9.		Smotana zľahčovaná 1 l obsah tuku 31%	3,659	100 ks	365,90	TOV20	73,18	439,08	1992680	MI Smotana trvanlivá 1 l 31% Rama Cremefine Profi na šľahanie
1992681	1.1.10.		Smotana zľahčovaná 1 l obsah tuku 12%	3,116	300 ks	934,80	TOV20	186,96	1 121,76	1992681	MI Smotana trvanlivá 1,2% tluč. 1 l na var. Kulin
1992682	1.1.11.		Smotana kyslá 200ml obsah tuku 12%	0,445	300 ks	133,50	TOV10	13,35	146,85	1992682	MI Smotana čerstvá 12% 200g kyslá Tami
1992683	1.1.12.		Smotana kyslá 200ml obsah tuku 16%	0,771	50 ks	36,55	TOV10	3,66	40,21	1992683	MI Smotana čerstvá 16% 1 kg kyslá
1992685	1.1.14.		Bryndza plnotučná 1 kg obsah. ovč. hrudkový syr, krasický hrudkový syr, tuk v sušine min 48%	0,771	40 ks	307,92	TOV20	61,58	369,50	1992685	MI Smotana čerstvá 16% 1 kg kyslá
1992686	1.1.15.		Jogurt min. 145 g smotanový ovocný, min. 7% tuku rôzne druhy	0,445	1300 ks	876,50	TOV10	57,85	934,35	1992686	Bryndza 1kg vedierko Nika
1992687	1.1.16.		Jogurt čokoládový min. 145 g smotanový, min. 7% tuku	0,413	2000 ks	826,20	TOV10	82,60	908,80	1992687	Jog.Smotanový ovocný 145g
1992689	1.1.18.		Jogurt srdiečko min. 125g ochutený jahoda, malina, marhule, víno, obsah tuku: najm. 1,1 %	0,261	700 ks	183,70	TOV10	18,27	201,97	1992689	Jogurt 125g ochutený jahoda, malina, marhule, víno
1992690	1.1.19.		Jogurt min. 150g ochutený - marhula, jahoda, obsah tuku: min. 2,4 %	0,250	600 ks	150,00	TOV10	15,00	165,00	1992690	Jogurt 150g ochutený - marhula, jahoda
1992691	1.1.20.		Mliečny dezert 29g s krémovou náplňou z mlieka, čokolády a lieskových orieškov	0,326	800 ks	260,80	TOV20	52,16	312,96	1992691	Monte snack choc 24 x 29 g
1992692	1.1.21.		Ochutené acidofilné mlieko plnotučné, 230 ml rôzne druhy, obsah tuku min. 3,5%	0,326	600 ks	195,60	TOV10	19,56	215,16	1992692	PRIBINÁČIK TYČ. 3 TVAR. 18*38G
1992693	1.1.22.		Smotanový krém s vanilkovou príchuťou, termizovaný, 80g	0,565	1000 ks	565,00	TOV20	113,00	678,00	1992693	Mlieko Acidlink 230 ml rôzne druhy, obsah tuku min. 3,5%
1992703	1.1.32.		Syr Niva 120 g - syr s modrou plieňou vo vnútri hmoty, 50% tuku v sušine	0,869	100 ks	86,90	TOV20	17,38	104,28	1992703	Príbináčik s vanilkovou príchuťou, termizovaný, 80g
1992704	1.1.33.		Tavený syr 0,140g	0,814	2000 ks	1 628,20	TOV20	325,60	1 953,80	1992704	Syr Niva Plieňový Tatarský Rival 120g
1992705	1.1.34.		Tavený syr čierko 100 g	0,585	2000 ks	1 130,00	TOV20	226,00	1 356,00	1992705	Syr Niva Plieňový Tatarský Rival 120g
1992706	1.1.35.		Tavený syr vedierko 1 kg	4,550	100 ks	455,00	TOV20	91,00	546,00	1992706	Syr Tavený 1kg čierko 60% Farmár
1992707	1.1.36.		Syr Tofu neudýnený biely 200 g	0,543	150 ks	81,45	TOV20	16,29	97,74	1992707	Syr Tofu biely 200 g Alfa Bio
1992708	1.1.37.		Syr Tofu udýnený 1 kg	3,039	150 ks	454,35	TOV20	90,87	545,22	1992708	Syr Tofu udýnený gastro 1kg Alfa Bio
1992709	1.1.38.		Syr tvrdý neudýnený 45% tuku	4,886	500 kg	2 443,00	TOV20	488,60	2 931,60	1992709	Syr Eidam neudýnený Farmár tešla cca 3,1g 45%
1992710	1.1.39.		Syr tvrdý udýnený 45% tuku	4,061	120 kg	487,32	TOV20	97,46	584,78	1992710	Syr Eidam neudýnený tešla 45%
1992711	1.1.40.		Cottage cheese 200 g biely	0,586	600 ks	351,60	TOV20	460,40	2 762,40	1992711	Syr Eidam udýnený cca 3,2g 45% Farmár
1992712	1.1.42.		Syr mozzarella 100 g mäkký rezajúci plnotučný syr v slanom náleve, tuk v sušine min. 45%, sušina 35%	6,189	40 kg	247,56	TOV20	49,51	421,92	1992712	Syr Eidam 30% cca 2,3g Nika
1992714	1.1.43.		Syr parmesán - tvrdý syr obsahujúci mlieko, soľ, syridlo, 33 % tuku	10,936	40 kg	433,44	TOV20	86,69	520,13	1992714	Syr Čerstvý Cottage cheese 200 g biely
1992715	1.1.44.		Mäkký zrejúci syr z bielou plieňou na povrchu 120g	0,847	1200 ks	1 016,40	TOV20	203,28	1 219,68	1992715	Syr Mozzarella 100g Alpinetta
1992716	1.1.45.		Smotanový jogurt biely 1 kg neochutený	2,853	150 ks	312,75	TOV10	31,28	344,03	1992716	Prírodný extra tvrdý plnotučný dlhotežejší syr - Gran Nocavita 250g
1992717	1.1.46.		Majonéza 400 ml - zloženie: Repkový olej (80 %), pitná voda, VALEČNÝ žľak, cukor, soľ, koreniny	1,878	300 ks	563,40	TOV20	112,68	676,08	1992717	Mäkký zrejúci syr z bielou plieňou na povrchu 120g
1992718	1.1.47.		Horčičné semeno, soľ, koreniny	1,878	300 ks	563,40	TOV20	112,68	676,08	1992718	Majonéza 400 ml 80 %
1992719	1.1.48.		Horčičné semeno, soľ, koreniny	1,878	300 ks	563,40	TOV20	112,68	676,08	1992719	Majonéza 1000 ml 80 %
1992746	1.1.149.		Prírodný jogurt biely 1 kg neochutený	1,564	200 ks	312,80	TOV20	62,56	375,36	1992746	MI Totanská omáčka 400 ml
1992747	1.1.150.		Prírodný jogurt biely 1 kg neochutený	1,564	200 ks	312,80	TOV20	62,56	375,36	1992747	MI Totanská omáčka 400 ml
1992748	1.1.151.		Prírodný jogurt biely 1 kg neochutený	1,564	200 ks	312,80	TOV20	62,56	375,36	1992748	MI Totanská omáčka 400 ml
1992749	1.1.152.		Prírodný jogurt biely 1 kg neochutený	1,564	200 ks	312,80	TOV20	62,56	375,36	1992749	MI Totanská omáčka 400 ml
1992750	1.1.153.		Prírodný jogurt biely 1 kg neochutený	1,564	200 ks	312,80	TOV20	62,56	375,36	1992750	MI Totanská omáčka 400 ml

SPOLU

5 208,18 36 388,37

v Novom Meste nad Váhom, dňa 28.4.2023

PODPISANE